Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

                     18 заседание                                                         VI созыв
О внесении изменений в Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 11.08.2021 №9/84 «О заключении соглашения о взаимодействии администрации городского поселения город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан с  администрацией муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  по вопросам управления муниципальным имуществом»
Руководствуясь п.3 ч.1 ст.14, ч.4 ст.15 и ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
решил:
1. Внести в соглашение о взаимодействии администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан с администрацией муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 11.08.2021 № 9/84 следующие изменения:

1.1. Раздел I Типового соглашения «Предмет и принципы Соглашения» дополнить пунктом 1.1.22 следующего содержания:

«1.1.22. Осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием платежей в бюджет муниципального образования отдельных видов неналоговых доходов, администрирование этих доходов и организация взаимодействия с Управлением федерального казначейства по Республике Башкортостан».

2. Заключить дополнительное соглашение к ранее заключенному соглашению о взаимодействии администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан с администрацией муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом в соответствии с типовой формой, утвержденной решением Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 30.03.2022 № 20/177.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности (З.А.Самиков).
Заместитель председателя Совета                                             Р.Ф.Рахматуллин

г. Дюртюли

«04» апреля 2022 г.

№ 18/157
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о взаимодействии администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан с администрацией   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом от 11.08.2021 года
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация муниципального района  Дюртюлинский район Республики Башкортостан в лице главы администрации Юсупова Рифа Сагдатулловича, действующего на основании Устава муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем "Администрация района", с одной стороны, и администрация городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, в лице главы администрации Гареева Ильмира Рафитовича, действующего на основании Устава городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, именуемая далее "Администрация поселения", с другой стороны, в соответствии со ст. 124, 125, 421, Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 3 Земельного кодекса Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем:

Стороны решили внести следующие изменения в Соглашение о взаимодействии администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан с администрацией муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заключенное между администрацией муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и администрацией городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на основании решения Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от  24 июня 2021г. № 11/99 и решения Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 11 августа 2021 года № 9/84:

Раздел I Соглашения «Предмет и принципы Соглашения» дополнить пунктами 1.1.22 следующего содержания:

«1.1.22. Осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием платежей в бюджет муниципального образования отдельных видов неналоговых доходов, администрирование этих доходов и организация взаимодействия с Управлением федерального казначейства по Республике Башкортостан».

2. Установить, что условия настоящего Дополнительного соглашения применяются к отношениям сторон, возникшим с 01 января 2022 года.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

4. Местонахождение (юридический адрес) сторон и их реквизиты
	Администрация
муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

	Администрация городского

поселения город Дюртюли
муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

	ИНН 0260008241
	ИНН 0260007488

	Местонахождение
	Местонахождение

	452320, Республика

Башкортостан,

г. Дюртюли,

ул. Чеверева, д. 41
	452320, Республика

Башкортостан,

г. Дюртюли, ул.

Социалистическая, д. 30

ПОДПИСИ СТОРОН

	______________ Р.С. Юсупов
	______________ И.Р. Гареев

	М.П.
	М.П.